

## BALANCES GENERALES AL 30/06/2011 Y ESTADOS DE RESULTADOS DEL 01/01/2011 AL 30/06/2011 (Expresado en miles de \$US)

T/C 6.88

CUENTAS / ENTIDAD:	BANCOSOL	BANCO LOS ANDES	BANCO FIE	PRODEM	ECO FUTURO	FOR-TALEZA	FASSIL	AGRO CAPITAL	TOTAL ASOFIN	BANCOS (1)	COOP. ABIERTAS	MUTUALES
<b>ACTIVO</b>	624,059	554,702	596,342	542,470	151,785	99,465	180,409	21,384	2,770,615	7,918,675	634,517	570,600
Disponibilidades	57,769	52,624	80,095	110,595	14,334	8,359	29,439	3,260	356,475	1,238,778	82,411	42,261
Inversiones Temporarias	54,820	71,289	33,121	26,830	16,453	6,177	11,643	101	220,435	1,774,265	78,522	61,609
Cartera	490,225	406,905	472,612	391,359	117,056	76,955	128,874	14,629	2,098,615	4,500,053	439,565	323,641
Cartera bruta	496,288	414,335	484,811	397,899	119,229	78,901	128,482	15,765	2,135,711	4,632,572	464,643	341,998
Cartera vigente	492,290	406,136	479,879	391,366	116,480	76,380	128,003	15,407	2,105,940	4,412,336	446,930	327,145
Cartera vencida	2,578	2,319	2,522	3,347	1,226	318	195	51	12,556	13,521	3,221	2,082
Cartera en ejecucion	1,143	956	1,020	1,682	717	1,579	0	238	7,335	47,405	4,826	8,071
Cartera reprogramada o restructurada vigente	249	4,393	1,129	1,238	663	522	281	69	8,544	116,149	7,458	3,519
Cartera reprogramada o restructurada vencida	28	361	92	127	72	33	2	0	716	3,280	537	127
Cartera reprogramada o restructurada en ejecucion	0	171	170	139	72	69	0	0	621	39,881	1,670	1,054
Productos devengados por cobrar cartera	6,222	4,366	5,200	6,425	2,374	939	1,629	229	27,384	29,227	3,610	1,052
(Provision para cartera incobrable)	-12,285	-11,797	-17,399	-12,964	-4,546	-2,885	-1,237	-1,366	-64,480	-161,746	-28,688	-19,408
Otras cuentas por cobrar	4,057	6,531	2,534	3,403	452	859	3,054	23	20,913	40,120	5,161	1,787
Bienes realizables	0	2	0	0	2	0	0	0	4	1,592	44	299
Inversiones permanentes	2,069	961	60	635	50	3,539	1,218	1,605	10,136	194,704	5,909	132,913
Bienes de uso	12,905	13,607	7,492	7,517	2,871	3,317	4,013	1,548	53,269	148,062	21,280	7,652
Otros activos	2,215	2,784	428	2,131	567	259	2,167	218	10,768	21,101	1,626	437
<b>PASIVO</b>	577,747	491,574	546,731	488,440	137,402	87,196	164,980	12,109	2,506,180	7,253,470	541,472	462,719
Obligaciones con el publico	460,574	402,730	422,078	399,569	95,069	79,334	146,640	0	2,005,995	6,586,679	501,027	431,550
A la vista	1,035	7,237	216	9,479	1	360	0	0	18,328	2,149,937	379	165
Por cuentas de ahorro	173,096	137,069	160,341	180,168	40,909	23,363	45,710	0	760,655	2,236,939	217,747	302,705
A plazo	118,258	154,990	100,004	123,169	24,258	49,480	96,494	0	666,654	1,089,449	256,884	124,959
Restringidas	3,096	11,310	4,314	662	386	2,392	514	0	22,674	243,466	21,573	2,813
A plazo, con anotación en cuenta	153,628	82,667	149,089	79,434	28,086	2,624	0	0	495,528	771,829	0	0
Cargos devengados por pagar	11,462	9,457	8,115	6,656	1,429	1,115	3,923	0	42,157	95,059	4,443	907
Obligaciones con instituciones fiscales	231	1,209	2,909	3,087	0	23	0	0	7,459	12,038	5	276
Obligaciones con bancos y entidades de financiamiento	68,108	33,233	84,845	39,444	29,422	4,425	12,958	10,583	283,016	275,485	8,841	7,400
Otras cuentas por pagar	14,615	10,326	13,979	10,639	4,551	1,984	2,335	1,314	59,743	143,291	18,881	6,438
Previsiones	17,564	4,131	12,406	13,125	3,671	913	1,034	213	53,057	113,454	12,045	16,454
Para activos contingentes	27	3	5	26	0	53	0	0	114	7,894	0	1
Genéricas Voluntarias	12,473	2,059	9,681	9,578	2,180	0	517	0	36,487	38,556	12,045	13,412
Genérica Ciclica	5,064	2,059	2,721	3,081	1,491	860	517	213	16,006	58,427	0	2,663
Para deshaucio y otras	0	11	0	439	0	0	0	0	450	8,577	0	377
Títulos de deuda en circulación	0	20,113	0	0	0	0	0	0	20,113	0	0	0
Obligaciones subordinadas	15,913	0	10,434	0	4,690	517	2,013	0	33,567	43,644	673	600
Obligaciones con empresas con participación estatal	740	19,832	80	22,576	0	0	0	0	43,229	78,879	0	0
<b>PATRIMONIO</b>	46,312	63,129	49,610	54,030	14,382	12,268	15,429	9,275	264,435	665,205	93,045	107,881
Capital social	31,936	45,902	30,684	33,039	11,286	9,722	8,721	1,458	172,748	411,291	31,253	424
Aportes no capitalizados	246	4,576	92	754	128	642	4,163	904	11,505	51,956	2,905	5,395
Ajustes al patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Reservas	7,570	6,686	13,480	2,260	946	674	873	3,313	35,802	148,050	55,047	97,983
Resultados acumulados	6,560	5,964	5,355	17,977	2,022	1,230	1,672	3,599	44,379	53,908	3,840	4,079
<b>CUENTAS CONTINGENTES</b>	271	3,272	1,795	3,825	0	10,596	33	0	19,792	1,048,081	66	529
<b>ESTADO DE RESULTADOS</b>												
+ Ingresos financieros	45,089	30,007	40,376	34,476	12,849	7,077	10,655	2,068	182,597	172,632	32,693	13,781
- Gastos financieros	-7,459	-5,568	-7,211	-4,287	-1,984	-1,021	-2,592	-294	-30,417	-34,074	-6,666	-1,949
RESULTADO FINANCIERO BRUTO	37,630	24,439	33,165	30,188	10,865	6,056	8,063	1,774	152,180	138,558	26,027	11,832
+ Otros ingresos operativos	2,852	3,122	3,266	5,070	858	513	2,859	77	18,616	119,521	2,859	3,484
- Otros gastos operativos	-1,391	-799	-243	-354	-348	-224	-357	-35	-3,751	-33,282	-534	-1,042
RESULTADO DE OPERACIÓN BRUTO	39,091	26,762	36,187	34,904	11,374	6,345	10,564	1,816	167,045	224,796	28,353	14,274
+ Recuperación de activos financieros	3,325	3,376	8,838	4,487	802	553	3,594	315	25,289	41,822	3,390	2,847
- Cargos por incobrabilidad	-6,247	-3,657	-14,315	-7,989	-1,840	-905	-4,227	-187	-39,367	-64,698	-6,338	-2,355
RESULTADO DE OPERACION DESPUES DE INCOBRABLES	36,169	26,481	30,711	31,402	10,337	5,993	9,930	1,944	152,967	201,920	25,405	14,766
- Gastos de administración	-28,552	-20,416	-24,638	-23,819	-7,484	-4,777	-8,229	-1,911	-119,825	-151,492	-21,734	-10,379
RESULTADO DE OPERACIÓN NETO	7,617	6,065	6,073	7,583	2,852	1,216	1,702	33	33,142	50,428	3,671	4,388
+ / Ajuste por diferencia de cambio y mantenimiento de valor	-155	-40	20	12	-9	23	17	-66	-197	1,661	-203	-473
RESULTADO DESPUES DE AJUSTE POR DIF. DE CAMBIO	7,462	6,026	6,093	7,595	2,843	1,239	1,719	-32	32,944	52,089	3,468	3,915
+ / Resultado extraordinario	0	0	13	3	9	0	0	2	27	71	-10	2
RESULTADO NETO ANTES DE AJUSTES DE GESTIONES AI	7,462	6,026	6,106	7,598	2,852	1,239	1,719	-30	32,972	52,160	3,458	3,917
+ / Resultado de ejercicios anteriores	0	0	0	-31	-8	-9	-47	63	-32	771	171	-143
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y AJUSTE CONT. POI	7,462	6,026	6,106	7,567	2,844	1,230	1,672	33	32,940	52,931	3,629	3,773
+ / Ajuste por inflación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	7,462	6,026	6,106	7,567	2,844	1,230	1,672	33	32,940	52,931	3,629	3,773
- IUE	-902	-61	-751	0	-822	0	0	0	-2,537	-2,504	-372	-430
RESULTADO NETO DE LA GESTION	6,560	5,964	5,355	7,567	2,022	1,230	1,672	33	30,403	50,426	3,257	3,343